
Digitální líhňový teploměr

Návod k použití

Teploměr je  vyroben speciálně pro použití  v líhních.  Tento teploměr je  obecně 20x přesnější  než 
obyčejný lihový kapilární  teploměr.  Teploměr pracuje v rozsahu 32 – 42°C. Nižší  ani  vyšší  teplotu 
tento teploměr nezměří  ani  nezobrazí.  POZOR – teploměr můžete vysokou teplotou poškodit  !!!  
Nikdy nezkoušejte čidlo ponořit např. do vařící vody.

Čidlo teploměru je hermeticky uzavřené a studená voda ho nijak nemůže poškodit. Přesto však pozor  
na chemikálie a agresivní látky, čidlo omývejte pouze čistou vodou nebo alkoholem.

Přepínačem na teploměru si můžete vybrat, zda se teplota bude zobrazovat v °C nebo °F.

Při neustálém používání se životnost baterie pohybuje okolo 6 týdnů. Pokud teploměr nepoužíváte, 
tlačítkem ON/OFF jej můžete vypnout.

Líhně s ventilátorem (s nuceným oběhem vzduchu)

Pokud budete měřit teplotu v líhni s ventilátorem, bude toto měření velmi přesné. Obecně by líhně 
s nuceným oběhem měly mít velmi podobnou teplotu v celém prostoru líhně. Pokud měříte teplotu 
v líhni přes otvor ve ventilaci, vždy používejte otvor pro výstup vzduchu. Pokud budete měřit teplotu 
přes otvor na vstup vzduchu, bude zkreslená chladnějším vzduchem zvenku.

Líhně bez ventilátoru

Teplota v líhních bez ventilátoru se velmi liší v horní a v dolní části. Doporučená teplota k líhnutí bude 
záviset na tom, jak vysoko je v líhni umístěno čidlo snímající teplotu. Obecně se dá říci, že teplotu 
měříme přímo na vejcích a tato teplota by měla být o cca 1.5 – 2.0°C vyšší než teplota v  líhních 
s ventilátorem.

Při měření umístěte čidlo přímo nad vejci, ale vajec se čidlem přímo nedotýkejte !!! Teplotu také 
neměřte v blízkosti stěny líhně, kde může být teplota nižší.

Výměna baterie

Mincí  otevřete kryt  baterie.  Nová baterie  by  měla být  typ LR-44,  S-76,  A76,  G13 nebo podobná  
s napětím 1,55 V.


